termos do art. 57, (II ou IV), da Lei n.º 8.666, de 1993.

1.1.2. REAJUSTAR o valor do contrato em 6,88% de acordo com a variação do ICTI
acumulado nos últimos 12 (doze) meses.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor mensal da contratação passará a ser de R$ 4.566,44 (quatro mil quinhentos e
sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos), perfazendo o valor anual de R$
54.797,28 (cinquenta e quatro mil setecentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos) .
2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à
CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos